
lnvestitionsrechnung
Budget I 15.9.2025 1.1.2026 - 31J22026
Gemeinde Egolzwil

Sachgruppen Zusammenzug

INVESTITIONSRECHNUNG

lnvestitionsausgaben

Sachanlagen
lmmaterielle Anlagen
Eigene lnvestitionsbeiträge
Übertrag an Bilanz

lnvestitionseinnahmen

5

Ausgaben Ausgaben

1'524'500 1',524',500 2'629'850 2'629'850 1'577'545.63 1'577'545.63

1'524',500 2'629'850 l'577'545.63

Budget 2026
Ausgaben Einnahmen

860'500
100'000
120'000
444'000

1'524'500

444',OOO

1'080'500

1',752'850
421'OOO
386'000

70'000

Budget 2025
Einnahmen

2',629'850

70'000
2'559'850

1',258'827.14
140'808.53
135'958.06
41'951.90

Rechnung 2024
Einnahmen

1'577'545.63

41'951.90
1'535'593.73

50
52
56
59

6

63
69

lnvestitionsbeiträge für eigene Rechnung
Übertrag an Bilanz

1 6, StP. 2025

GEMEINDERAT EGOLZWIL
Der

Lizenz: Gemeinde Egolzwil | 1 5.09.2025 Seite 1


