

Investitionsrechnung

Budget / 15.9.2025 1.1.2026 - 31.12.2026

Gemeinde Egolzwil

Sachgruppen Zusammenzug		Ausgaben	Budget 2026 Einnahmen	Ausgaben	Budget 2025 Einnahmen	Ausgaben	Rechnung 2024 Einnahmen
	INVESTITIONSRECHNUNG	1'524'500	1'524'500	2'629'850	2'629'850	1'577'545.63	1'577'545.63
5	Investitionsausgaben	1'524'500		2'629'850		1'577'545.63	
50	Sachanlagen	860'500		1'752'850		1'258'827.14	
52	Immaterielle Anlagen	100'000		421'000		140'808.53	
56	Eigene Investitionsbeiträge	120'000		386'000		135'958.06	
59	Übertrag an Bilanz	444'000		70'000		41'951.90	
6	Investitionseinnahmen		1'524'500		2'629'850		1'577'545.63
63	Investitionsbeiträge für eigene Rechnung		444'000		70'000		41'951.90
69	Übertrag an Bilanz		1'080'500		2'559'850		1'535'593.73

16. SEP. 2025

GEMEINDERAT EGOLZWIL
 Der Präsident:  Die Schreiberin: 